Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 474 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 PÁGINA 01

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

Com base nas informações constantes do Processo nº  39/2019, referente ao Pregão Presencial nº 20/2019, para
contratação de empresa que forneça Botijão de gás de cozinha com as seguintes características: recarga e
casco vazio , e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho a

decisão do Sr. Pregoeiro e HOMOLOGO o procedimento em comento para que surta seus fáticos e jurídicos efeitos, da
seguinte maneira: ADJUDICADO à empresa: L S DE MOURA BUENO & CIA LTDA CNPJ: 18.508.316/0001-54- RUA
PE ESTEVAM SZULCK , 911 DEPOSITO - CEP: 84900000 - BAIRRO: CAIXA D'AGUA CIDADE/UF: Ibaiti/PR,
REPRESENTADO PELO SENHOR LUIZ SÉRGIO DE MOURA BUENO 027.505.879-48

Item Descrição Marca Modelo Unid Qtd Preço Preço total

1 CASCO VAZIO- Botijão de gás de cozinha
(GLP, Gás Liquefeito de Petróle CASCO
VAZIO- Botijão de gás de cozinha (GLP,
Gás Liquefeito de Petróleo) 13KG (P13), de
acordo com as características da
Associação Brasileira de Normas Técnicas
(NBR 8614)

COPAGAZ P13 UNID 20 98,00 1.960,00

2 RECARGA- Botijão de gás de cozinha (GLP,
Gás Liquefeito de Petróleo) 1 RECARGA-
Botijão de gás de cozinha (GLP, Gás
Liquefeito de Petróleo) 13KG (P13), de
acordo com as características da
Associação Brasileira de Normas Técnicas
(NBR 8614), Com o sistema de recarga
onde a Contratante entrega a Contratada o
botijão vazio e recebe outro botijão igual
cheio de gás e lacrado

COPAGAZ P13 UNID 800 68,00 54.400,00

Total geral: 56.360,00

Com base no Decreto nº 3.555/2000, em consequência, devendo ser convocada a proponente para a assinatura do
instrumento de contrato, nos termos do art. 64, caput, da lei nº 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem
prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de junho de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 45/2019

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - Fica nomeado  a partir de 04/06/2019 o  senhor IGOR FABIANO ROCHA, portador
da cédula de identidade – RG nº 12.628.634-1 SSP/PR, para ocupar o cargo de provimento em comissão de Chefe da
Divisão de Agropecuária  CC-1, com vencimento conforme a Lei Municipal n° 668/2019.

   Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 03  dias
do mês de junho do ano de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 474 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 PÁGINA 02

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO 052/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

ONJETO: Contratação de empresa que forneça Botijão de gás de cozinha com as seguintes características:
recarga e casco vazio.
CONTRATANTE: MUNICICPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK PR

CONTRATADA: L S DE MOURA BUENO & CIA LTDA CNPJ: 18.508.316/0001-54- RUA PE ESTEVAM SZULCK , 911
DEPOSITO - CEP: 84900000 - BAIRRO: CAIXA D'AGUA CIDADE/UF: Ibaiti/PR, REPRESENTADO PELO SENHOR
LUIZ SÉRGIO DE MOURA BUENO 027.505.879-48

Item Descrição Marca Modelo Unid Qtd Preço Preço total

1 CASCO VAZIO- Botijão de gás de cozinha
(GLP, Gás Liquefeito de Petróle CASCO
VAZIO- Botijão de gás de cozinha (GLP,
Gás Liquefeito de Petróleo) 13KG (P13), de
acordo com as características da
Associação Brasileira de Normas Técnicas
(NBR 8614)

COPAGAZ P13 UNID 20 98,00 1.960,00

2 RECARGA- Botijão de gás de cozinha (GLP,
Gás Liquefeito de Petróleo) 1 RECARGA-
Botijão de gás de cozinha (GLP, Gás
Liquefeito de Petróleo) 13KG (P13), de
acordo com as características da
Associação Brasileira de Normas Técnicas
(NBR 8614), Com o sistema de recarga
onde a Contratante entrega a Contratada o
botijão vazio e recebe outro botijão igual
cheio de gás e lacrado

COPAGAZ P13 UNID 800 68,00 54.400,00

Total geral: 56.360,00

Vigência 12 meses a partir da data de publicação

Conselheiro Mairinck-Pr, 04 de junho de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 46/2019

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 03/06/2019,JOSE UBIRAJARA PITTA, portador da
cédula de identidade  RG nº 3.491.687-8/SP, para  exercer o cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL
DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO, com vencimento conforme a Lei Municipal n° 668/2019.

   Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 03 dia do
mês de junho do ano de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 474 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 PÁGINA 03

ELEIÇÕES UNIFICADAS PARA O CONSELHO TUTELAR

NOVAS DATAS PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES CONHECIMENTO E INFORMATICA REFERENTE A
CRONOGRAMA DO EDITAL Nº 001/2019- CMDCA CONSELHEIRO MAIRINCK

Portaria 003/2019-

Retificação de Portaria 002/2019

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL ESPECIAL E DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso da atribuição que lhe é conferida pela LEI

589/2016 e Resolução 001/2019 de 24 de janeiro de 2019 e LEI Nº 13.824, torna público a retificação da Portaria nº
002/2019 onde faz se alteração do cronograma do Edital 001/2019, onde se lê:

12 – Avaliação de Conhecimento Básico Em Informática: das 13 horas as 15 horas do dia 08/06/2019 primeiro grupo

- das 15 horas as 17 horas do dia 08/06/2019 segundo grupo - das 08 horas as 10 horas do dia 09/06/2019

terceiro grupo e das 10 horas as 12 horas do dia 09/06/2019 quarto grupo;

Leia se:

12 – Avaliação de Conhecimento Básico Em Informática: das 13 horas as 15 horas do dia 08/06/2019 primeiro grupo

- das 15 horas as 17 horas do dia 08/06/2019 segundo grupo;

Segue se junto a esta a lista com os determinados grupos por ordem alfabética.

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS NA ELEIÇÃO UNIFICADA PARA O QUADRIÊNIO 2020/2024 DO CONSELHO
TUTELAR DE CONSELHEIRO MAIRINCK- PR

Data e horário de cada grupo para a avaliação de conhecimento de informática. Pede-se cheguem com no
mínimo 5 minutos de antecedência.

CANDIDATOS  Data e horário da avaliação

1º grupo

Cayke Renan Rocha do Nascimento Dia 08 as 13 horas

Cristiane Aparecida Azevedo Dia 08 as 13 horas

Daniele de Souza Siqueira Dia 08 as 13 horas

Edrik Cristiano Raphael Dia 08 as 13 horas

Elvio de Souza Dia 08 as 13 horas

Fernanda Alves de Souza Dia 08 as 13 horas

Flavio Silva Dia 08 as 13 horas

Igor Fabiano Rocha  Dia 08 as 13 horas

Ivan de Souza  Dia 08 as 13 horas

Jaima Leopoldo Ribeiro de Oliveira Dia 08 as 13 horas

2º grupo

Joelma Aparecida de Souza Dia 08 as 15 horas

Lidiane Romano da Silva Dia 08 as 15 horas

Maria Estela da Silva Pereira Dia 08 as 15 horas

Marilei Aparecida Miranda Dia 08 as 15 horas

Pedro Leandro de Souza Dia 08 as 15 horas

Renan Viana de Souza Dia 08 as 15 horas

Renato Roberto Oliveira Dia 08 as 15 horas

Ricardo Luiz da Silva Dia 08 as 15 horas

Vanderlei José de Oliveira Dia 08 as 15 horas

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 474 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 PÁGINA 04

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se

Conselheiro Mairinck, 03 de junho de 2019.

Graciele Viana
Presidente Comissão Eleitoral

Presidente do CMDCA

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA Nº 03/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05/2019

CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa

jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Dr. Marins
de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck, estado do Paraná.

CONTRATADA: ONLINE CERTIFICADORA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no

CNPJ/MF sob o nº 11.587.975/0001-84, com filial na Avenida Miguel Sutil nº 8388, Sala: 604 605 608 609, Edifício
Avantgarde Business, Bairro Santa Rosa, no município de Cuiabá(MT), CEP 78.040-365.

OBJETO: Aquisição da realização da CERTIFICAÇÃO DIGITAL a ser utilizada no nome da pessoa física da Contadora

Desta Casa de Leis (CRISTIANE MARIA DE SOUZA), para envio do SICONFI ato este que necessita de assinatura
eletrônica através da certificação digital, no valor respectivamente de R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)
para a pessoa física, pelo prazo de 03 (três) anos.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Artigo 24, inciso II, c.c. o artigo 23, inciso II, todos da Lei nº 8.666/93.

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 05/2019
PROCESSO DE DISPENSA Nº 03/2019

DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL - 001- CÂMARA MUNICIPAL - 3.3.90.39.00.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

VALOR: R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais).

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.

DATA: 03/06/2019.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

CNPJ/MF nº 77.778.801/0001-07
DENILSON PEREIRA DA SILVA

Presidente
Contratante

ONLINE CERTIFICADORA LTDA

CNPJ/MF nº 11.587.975/0001-84
Contratado

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 474 CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2019 PÁGINA 05

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO Nº 06/2019

CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa

jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor
Marins de Camargo nº 106, Centro, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR).

CONTRATADA: ELI ANTÔNIO MARTINS ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ nº

07.657.830/0001-35, com sede no município de Salto do Itararé (PR), CEP: 84.945-000, na Rua Agenor Frizo n° 504,
Centro.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de link de internet em fibra, link de transporte de
dados em fibra óptica, que serão empregados em toda a estrutura da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR),
com um IP direto e velocidade de 20Mbps (vinte megabits por segundo).

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2019

DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01 – Legislativo Municipal - 0001 – Câmara Municipal 01.031.0001-2001 –
Manutenção da Câmara – 3.3.90.40.00.00 – SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO-
PESSOA JURÍDICA.

FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Artigo 24, inciso II e artigo 23, inciso II, alínea “a” c.c. o artigo 26, parágrafo único, inciso
III, todos da Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$ 415,80 (quatrocentos e quinze reais e oitenta centavos) mensais e totalizando a importância de R$
4.989,60 (quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos) anuais.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data da assinatura do Contrato Administrativo (03/06/2019).

FORO: Fica eleito o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.

DATA: 03/06/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

DENILSON PEREIRA DA SILVA-Presidente
Contratante

ELI ANTÔNIO MARTINS ME

CNPJ nº 07.657.830/0001-35
Contratado

		2019-06-04T09:21:31-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119